
 
UCHWAŁA Nr 215 / 4358 / 20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
w RZESZOWIE 

z dnia 27 października 2020 r. 
 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia dotacji  

z Budżetu Województwa Podkarpackiego Gminie Krasne na realizację zadania 
inwestycyjnego w 2020 r. w ramach projektu  

pn. „Wojewódzki Fundusz Kolejowy”. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 t.j.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu Województwa 

Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały  

Sejmiku w sprawie udzielenia dotacji z Budżetu Województwa Podkarpackiego 

Gminie Krasne na realizację zadania inwestycyjnego w 2020 r. w ramach 

projektu pn. „Wojewódzki Fundusz Kolejowy”, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisał: 
Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego – Piotr Pilch  

 
 
 

 



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR ......./......../20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
z dnia ........................................ 

 
 
 

w sprawie udzielenia dotacji z Budżetu Województwa Podkarpackiego Gminie 
Krasne na realizację zadania inwestycyjnego w 2020 r. w ramach projektu pn. 

„Wojewódzki Fundusz Kolejowy”. 

 

 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. 2020 r., poz. 1668 t.j.) w związku z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869 ze zm.) 

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1 
 

Udziela się pomocy finansowej następującym jednostkom samorządu terytorialnego 

realizującym inwestycje w 2020 r. w ramach projektu pn. „Wojewódzki Fundusz 

Kolejowy”: 

 
 
L.p. 

 
Jednostka samorządu 

terytorialnego 

 
 

Nazwa zadania 

Kwota dotacji  
z Budżetu 

Województwa 
Podkarpackiego (zł) 

1. Gmina Krasne 
Modernizacja drogi do stacji 
kolejowej w Strażowie 
 

20 000,00 

 
Razem 

 
20 000,00  

 
 
 

§ 2 
 

Przekazanie dotacji z budżetu Województwa Podkarpackiego nastąpi na podstawie 

pisemnej umowy, zawartej pomiędzy Województwem Podkarpackim,  

a Beneficjentem – Gminą Krasne realizującą zadanie inwestycyjne w 2020 r., która 

określa szczegółowe zasady i warunki udzielenia pomocy finansowej. 

 



 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umów z jednostkami samorządu terytorialnego, 

określających przeznaczenie i sposób rozliczenia udzielonej pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej, powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
Mając na uwadze poprawę stanu infrastruktury około kolejowej Marszałek 

Województwa Podkarpackiego powołał projekt pn. „Wojewódzki Fundusz Kolejowy”. 

 

Projekt pn. „Wojewódzki Fundusz Kolejowy” jest wspólną inicjatywą Województwa 

Podkarpackiego oraz poszczególnych JST zlokalizowanych wzdłuż przebiegu linii 

kolejowych zakładającą wzajemne współdziałanie i pomoc finansową w realizacji 

zadań służących poprawie infrastruktury ułatwiającej dostęp pasażerów do 

komunikacji kolejowej m.in. poprzez poprawę stanu technicznego przystanków, 

budowę parkingów zlokalizowanych w sąsiedztwie przystanków bądź dworców.  

 

Jednostka samorządu terytorialnego prowadząca inwestycję otrzymuje dotacje celowe 

przeznaczone na dofinansowanie kosztów wykonania danego zadania na podstawie 

art. 220 ustawy o finansach publicznych. Dotacje celowe pochodzić będą z budżetów 

JST położonych wzdłuż danej linii kolejowej i z budżetu Województwa 

Podkarpackiego. Dotacje są przekazywane na podstawie umowy w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej.  

 

Stała kwota wkładu finansowego dla wszystkich JST wynosi 20 000 zł na rok.  

Jednocześnie Województwo Podkarpackie zadeklarowało wsparcie finansowe dla 

powyższego projektu poprzez coroczne przekazywanie ww. kwoty dla każdej linii 

kolejowej na realizowane projekty. 

 

Niniejszy projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego zakłada udzielnie  

w 2020 r. dotacji na realizację zadania w ramach realizacji ww. projektu na kwotę 

20 000,00 zł. 

 

W uchwale określa się nazwę Beneficjenta, któremu udziela się dotacji, nazwę 

zadania, na wykonanie którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji  

z budżetu Województwa Podkarpackiego. 

 

Uchwała w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krasne na realizację 

zadania inwestycyjnego w 2020 r. w ramach projektu pn. „Wojewódzki Fundusz 

Kolejowy”, stanowić będzie podstawę do zawarcia z Beneficjentem umowy  

o udzieleniu dotacji. 

 

  

 


